
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
København, den 22. september 2008 

 
 

Generalforsamling i Danmarks Skibsmæglerforening 

 

Den 20. september 2008 blev der afholdt generalforsamling i Amaliegade 33, København. Her blev 
Morten Kusk fra Wrist Shipping i Aalborg og Lars Juhl fra Scan-Trans Chartering i Næstved 
indvalgt i bestyrelsen, der herefter er som følger: 
 

Tonny D. Paulsen  Futura Shipping & Invest ApS,. København (Formand)                        
Henrik Otto Jensen  Niels Winther & Co. ApS, Esbjerg 
Klaus G. Andersen  Fredericia Shipping A/S, Fredericia 
Mogens Klintemark  Dasena Agencies A/S, Århus 
Bent Einar Lange  Damco, Odense 
Ulrik Jespersen  “K” Line (Denmark) A/S, Århus 
Morten Kusk  Wrist Shipping A/S, Aalborg 
Lars Juhl  Scan-Trans Chartering ApS, Næstved 
 

Under mødet udtrykte medlemmerne bl.a. stor frustration over den manglende politiske forståelse 
for at sikre, at havnene i fremtiden kan yde deres bidrag til at afhjælpe trængselsproblemerne på 
vejene og den stigende forurening. 
 
Skibe er den eneste reelle mulighed, hvis last skal flyttes over større strækninger og hvis der skal 
flyttes transporter væk fra vejene og der opfordres derfor til kraftige udvidelser af havneområderne, 
udbygning af havnene og mere vedligehold. 
 
Disse nødvendige forslag er desværre i modstrid med mange lokale politikeres handlemåde. 
 
Langsigtede planer for, hvad der konkret skal ske i de enkelte havne, vil gøre det muligt for 
virksomhederne at langtidsplanlægge, men med lokalpolitikere, der måske har en tidshorisont, der 
kun går til næste valg, så er dette et ønske, der for sjældent kan opfyldes. Spørgsmålet er derfor, om 
lokale politikere fortsat skal have lov til at forvalte med de danske havne. 
 
Transport til søs er miljø- og energirigtig. Den er effektivt, trafiksikkert og kræver færre udgifter til 
investeringer i infrastruktur.  
 



 
 
 
På søen er der ”oceaner” af plads på og der er derfor et meget gunstigt udgangspunkt i det politiske 
mål: ”From road to sea”. 
 
Vi vedlægger et eksemplar af vores årsberetning og hvis den giver anledning til spørgsmål, så står 
vi gerne til rådighed. 
 
Formand i Danmarks Skibsmæglerforening 
Tonny D. Paulsen, tlf. 29 26 28 54 
 
Direktør i Danmarks Skibsmæglerforening 
Allan Houtved, tlf. 33 91 44 38 
 
Såfremt der måtte være spørgsmål, så hører vi gerne fra Dem. 
 

Med venlig hilsen 
 

DANMARKS SKIBSMÆGLERFORENING 
 
 
 

Allan Houtved 
Direktør 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danmarks Skibsmæglerforening er brancheorganisation for mere end 150 shippingvirksomheder. 
Medlemmerne beskæftiger sig med bl.a. med skibsmæglerforretning, skibsklarering, befragtning, 
linieagentur samt køb og salg af skibe, operatørvirksomhed samt Ship Management. 
 
Medlemmerne har ca. 2.500 ansatte og en samlet omsætning på ca. 10 milliarder kroner. 
 


